
 diário oficial Nº 34.622  113 Segunda-feira, 28 DE JUNHO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2021-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
12.708/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Lote. Data do certame: 
12/07/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE TRATOR E DE RE-
TROESCAVADEIRA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. 
Íntegra do Edital no site da Prefeitura de Marabá e na sala da Comissão 
Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, 
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 
68.509-060, Marabá, Pará, subsolo da agência do Banco do Brasil, no ho-
rário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-
1646. Marabá (PA), 25/06/2021.
FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA
Pregoeiro CPL/PMM
PORTARIA nº 1.883/2021-GP

Protocolo: 672630
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021/CPL/PMM, PROCESSO N° 
2.769/2021-PMM. OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
A ELABORAÇÃO DOCUMENTAL E PROJETO EM COMPARTILHAMENTO DE 
INFRAESTRUTURA DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO AÉREA COM AS ENTIDADES 
RESPONSÁVEIS EQTL. (EQUATORIAL CONCESSIONARIA DE ENERGIA 
ELÉTRICA DO MUNICÍPIO) CREA (CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA 
E ARQUITETURA), ANATEL (Agencia Nacional de Telecomunicações). Com 
fundamento no artigo 49, caput, da Lei n° 8.666/1993 decide REVOGAR o 
pregão em epígrafe. Marabá 23/06/2021 - Jair Barata Guimarães - Secretário 
Municipal de Segurança Institucional - SMSI - PORTARIA nº 1661/2017-GP.

Protocolo: 672631
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
PORTARIA n° 031/2021 - SEMTRAS SANTARÉM, 24 DE FEVEREIRO DE 2021.
CONSTITUI A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO PARA A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE E DIDATICO, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL- SEMTRAS. A Secretária Municipal de Tra-
balho e Assistência Social, Sra. CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA, no uso 
de suas atribuições legais, conforme Decreto nº006/2021, de 01 de janeiro de 
2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto 
no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1° - Constituir COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO, em caráter permanente, 
formada pelos seguintes servidores:
Presidente: LUIZA CRISTINA AMAZONAS GODINHO - Matrícula nº 86159 - Psicóloga
1º Membro: HELIA CARISE PEDROSO PEREIRA - Matrícula nº 62690 - Psicóloga
2º Membro: LIVIA MILEO PATERMOSTRO LOPES - Matrícula nº 05973 - Psicóloga
Art. 2° - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-
se, registre-se e publique-se. Publicado na Secretaria Municipal de Traba-
lho e Assistência Social, aos vinte e quatro dias do mês de Fevereiro de 
dois mil e vinte e um.
Celsa Maria Gomes de Brito Silva
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social
DEC. 006/2021 - GAP/PMS

Protocolo: 672638
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE 10/2021/PMNI
A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna - PA, através do Fundo Municipal de 
Saúde, por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade Pre-
gão Eletrônico, tipo Menor Preço, em Sessão Pública Eletrônica a partir das 
09h00min (horário de Brasília- DF) do dia 12/07/2021, através do site: 
https://www.licitanet.com.br/, para o objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COLETA, TRANSPORTE, TRA-
TAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DE SERVIÇOS 
DA SAÚDE CLASSIFICADOS DOS GRUPOS “A ao E”, NO MUNICÍPIO DE 
NOVA IPIXUNA - PA, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e 
suas alterações posteriores e Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013. 
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparên-
cia do Município de Nova Ipixuna - PA, Mural de licitações - TCM/PA, e-mail: 
cpl.pmni@gmail.com e/ou no site: https://www.licitanet.com.br/.
Nova Ipixuna - PA, 25 de Junho de 2021
ELMAICON SOUZA DA CONCEIÇÃO
Pregoeiro - PMNI
PORTARIA no 052/2021 - GP

Protocolo: 672632

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021-SRP. Ob-
jeto: Registro de Preços Para Aquisição de Equipamentos e Materiais de 
Informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Novo 
Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 09/07/2021 
ás 08h00min. Local: O pregão eletrônico será realizado através do Sistema 
eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.
com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrô-
nico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 672633
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE CONVOCAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Ourém torna público 
o IXEDITAL DE CONVOCAÇÃO dos candidatos classificados no CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001/2017. O referido Edital de Convocação está disponível na 
integra no Mural da Prefeitura Municipal de Ourém e no site da Prefeitura: 
www.ourem.pa.gov.br. Os candidatos convocados devem se apresentar ao 
departamento de recursos humanos, nos dias 14 a 16 de julho de 2021, 
das 09:00h às 13:00h, no prédio da Prefeitura Municipal de Ourém. Fran-
cisco Roberto Uchoa Cruz. Prefeito Municipal.

Protocolo: 672634
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua 
Pregoeira, torna público a quem possa interessar que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2021. Objeto: Registro de Preço 
Para Futura e Eventual Aquisição de Peças E Equipamento Para Utilização 
nas Motos que estão a serviço do Poder Executivo do Municipio de Pla-
cas/Pa. Tipo menor preço por item.A audiência pública ocorrerá no dia 
08/07/2021, às 09:00hs, no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A 
integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da 
transparência do Município https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. 
Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.
AVISO DE REVOGAÇÃO. Fica revogada a publicação do dia 25 de junho 
de 2021 no D.O.U seção 3 pág. 225 e DOE/PA 25 de junho de 2021 pág. 
105 o que tange extrato de contrato nº 20210174.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. Órgão Gerenciador: Fundo Muni-
cipal de Saúde. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 Objeto: Registro de 
Preço para contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de 
Medicamentos destinados ao desenvolvimento das atividades do Fundo Muni-
cipal de Saúde. Vencedora Parcial: Formulas Magistrais Manipulações Especiais 
Ltda CNPJ: 07.316.691/0001-86R$ 72.000,00 (setenta e dois mil). Vencedora 
Parcial: Erefarma Produtos Para Saúde Eireli CNPJ: 15.439.366/0001-39 R$ 
10.673,00 (dez mil seiscentos e setenta e três reais) Vencedora Parcial: Thia-
go S Souza Eireli CNPJ: 24.302.801/0001-70 R$ 3.442.174,30 (três milhões 
quatrocentos e quarenta e dois mil cento e setenta e quatro reais e trinta 
centavos). Vencedora Parcial: Desafio Farma Distribuidora de Medicamentos 
Eireli CNPJ: 28.766.510/0001-93 R$ 746.228,00 (setecentos e quarenta e 
seis mil duzentos e vinte e oito reais). Assinatura: 25 de junho de 2021. Data 
de Vigência da Ata: 12 meses a partir da data de Assinatura. Gilberto dos 
Santos Paiva - Sec. Mun. de Saúde.
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº: 20210174; ORIGEM: Ine-
xigibilidade nº 002/2021. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente 
Contratada (O GRW Engenharia Ltda CNPJ n° 26.495.871/0001-17.  Objeto: 
Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Engenharia Para Ges-
tão Estratégica e Gerenciamento de Resíduos Sólidos do Município de Placas, 
com Projetos Eficientes para Adequações da Correta Atuação, Busca de Recur-
sos e Desenvolvimento de Projetos de Sistemas Agroflorestais, Recuperações 
de Nascentes, Recuperação de Áreas de Preservação Permanente e Reserva 
Legal Para Adequação das Propriedades à Legislação Ambiental Para Peque-
nas Propriedades Rurais; com Captação de Recursos Via Lei que Permita a 
Conversão de Multas Ambientais do IBAMA com Assessoramento, Análise de 


